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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Marzo de 2017  

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 394 387 152 39,3 131 33,9 64 16,5 40 10,3 347 

Abarán 646 638 207 32,4 238 37,3 125 19,6 68 10,7 570 

Águilas 790 777 257 33,1 333 42,9 122 15,7 65 8,4 712 

Albudeite 125 122 20 16,4 56 45,9 39 32,0 7 5,7 115 

Alcantarilla 1.246 1.224 404 33,0 448 36,6 247 20,2 125 10,2 1.099 

Alcázares, Los 327 317 104 32,8 119 37,5 56 17,7 38 12,0 279 

Aledo 41 38 6 15,8 21 55,3 9 23,7 2 5,3 36 

Alguazas 275 267 90 33,7 104 39,0 48 18,0 25 9,4 242 

Alhama de Murcia 620 609 183 30,0 218 35,8 135 22,2 73 12,0 536 

Archena 857 839 287 34,2 338 40,3 157 18,7 57 6,8 782 

Beniel 314 312 109 34,9 116 37,2 61 19,6 26 8,3 286 

Blanca 326 319 103 32,3 128 40,1 66 20,7 22 6,9 297 

Bullas 763 749 167 22,3 299 39,9 204 27,2 79 10,5 670 

Calasparra 365 358 108 30,2 155 43,3 71 19,8 24 6,7 334 

Campos del Río 123 122 46 37,7 43 35,2 24 19,7 9 7,4 113 

Caravaca de la Cruz 921 902 226 25,1 439 48,7 185 20,5 52 5,8 850 

Cartagena 5.130 4.965 1.615 32,5 1.978 39,8 912 18,4 460 9,3 4.505 

Cehegín 530 514 172 33,5 231 44,9 82 16,0 29 5,6 485 

Ceutí 420 413 134 32,4 168 40,7 74 17,9 37 9,0 376 

Cieza 1.290 1.272 523 41,1 463 36,4 195 15,3 91 7,2 1.181 

Fortuna 379 374 156 41,7 134 35,8 56 15,0 28 7,5 346 

Fuente Álamo de Murcia 389 379 117 30,9 131 34,6 86 22,7 45 11,9 334 
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MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 877 864 252 29,2 367 42,5 185 21,4 60 6,9 804 

Librilla 243 236 101 42,8 83 35,2 30 12,7 22 9,3 214 

Lorca 2.763 2.696 796 29,5 1.038 38,5 564 20,9 298 11,1 2.398 

Lorquí 307 299 128 42,8 93 31,1 51 17,1 27 9,0 272 

Mazarrón 657 635 197 31,0 256 40,3 103 16,2 79 12,4 556 

Molina de Segura 1.776 1.748 697 39,9 594 34,0 306 17,5 151 8,6 1.597 

Moratalla 355 344 88 25,6 163 47,4 73 21,2 20 5,8 324 

Mula 909 902 286 31,7 287 31,8 214 23,7 115 12,7 787 

Murcia 12.479 12.275 4.614 37,6 4.579 37,3 1.970 16,0 1.112 9,1 11.163 

Ojós 53 51 18 35,3 23 45,1 7 13,7 3 5,9 48 

Pliego 203 203 57 28,1 71 35,0 54 26,6 21 10,3 182 

Puerto Lumbreras 496 484 150 31,0 200 41,3 98 20,2 36 7,4 448 

Ricote 97 95 24 25,3 48 50,5 14 14,7 9 9,5 86 

San Javier 667 650 207 31,8 237 36,5 115 17,7 91 14,0 559 

San Pedro del Pinatar 746 734 190 25,9 249 33,9 181 24,7 114 15,5 620 

Santomera 394 386 130 33,7 158 40,9 70 18,1 28 7,3 358 

Torre Pacheco 586 576 181 31,4 228 39,6 112 19,4 55 9,5 521 

Torres de Cotillas 763 752 253 33,6 303 40,3 115 15,3 81 10,8 671 

Totana 741 725 237 32,7 291 40,1 133 18,3 64 8,8 661 

Ulea 53 51 14 27,5 23 45,1 12 23,5 2 3,9 49 

Unión La 406 393 110 28,0 169 43,0 75 19,1 39 9,9 354 

Villanueva del Río Segura 127 126 44 34,9 40 31,7 26 20,6 16 12,7 110 

Yecla 831 812 243 29,9 318 39,2 162 20,0 89 11,0 723 

REGIÓN DE MURCIA 42.800 41.934 14.203 33,9 16.109 38,4 7.688 18,3 3.934 9,4 38.000 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2017  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 310 11 3,1 33 9,4 0 ,0 11 3,1 30 8,5 6 1,7 261 74,1 352 

Abarán 523 81 11,4 121 17,1 36 5,1 81 11,4 53 7,5 12 1,7 325 45,8 709 

Águilas 623 69 9,4 47 6,4 0 ,0 66 9,0 86 11,7 78 10,6 389 52,9 735 

Albudeite 108 6 4,7 13 10,2 0 ,0 6 4,7 2 1,6 6 4,7 94 74,0 127 

Alcantarilla 962 133 10,4 251 19,6 83 6,5 131 10,2 105 8,2 6 ,5 571 44,6 1.280 

Alcázares Los 243 20 7,4 8 3,0 0 ,0 20 7,4 56 20,7 25 9,3 141 52,2 270 

Aledo 30 0 ,0 12 30,8 0 ,0 0 ,0 2 5,1 1 2,6 24 61,5 39 

Alguazas 210 26 10,0 29 11,1 0 ,0 26 10,0 14 5,4 5 1,9 161 61,7 261 

Alhama de Murcia 433 54 9,7 90 16,2 0 ,0 52 9,4 61 11,0 7 1,3 291 52,4 555 

Archena 701 39 4,8 91 11,1 0 ,0 38 4,6 62 7,6 2 ,2 589 71,7 821 

Beniel 251 35 10,7 47 14,3 0 ,0 33 10,1 17 5,2 10 3,0 186 56,7 328 

Blanca 271 36 10,0 62 17,3 0 ,0 37 10,3 40 11,1 9 2,5 175 48,7 359 

Bullas 595 43 5,2 209 25,1 0 ,0 43 5,2 15 1,8 149 17,9 374 44,9 833 

Calasparra 288 23 7,0 21 6,4 0 ,0 23 7,0 30 9,1 9 2,7 224 67,9 330 

Campos del Río 98 1 ,8 22 18,2 0 ,0 1 ,8 8 6,6 0 ,0 89 73,6 121 

Caravaca de la Cruz 714 74 8,9 55 6,6 0 ,0 74 8,9 32 3,8 46 5,5 552 66,3 833 

Cartagena 3.448 528 12,2 426 9,8 0 ,0 524 12,1 698 16,1 243 5,6 1.924 44,3 4.343 

Cehegín 429 69 13,4 18 3,5 0 ,0 69 13,4 52 10,1 21 4,1 285 55,4 514 

Ceutí 329 26 6,3 69 16,7 1 ,2 25 6,1 47 11,4 41 9,9 204 49,4 413 

Cieza 1.052 111 8,8 113 9,0 0 ,0 109 8,6 105 8,3 64 5,1 760 60,2 1.262 

Fortuna 310 17 5,0 16 4,7 0 ,0 18 5,2 11 3,2 3 ,9 278 81,0 343 

Fuente Álamo de Murcia 264 12 4,0 29 9,7 0 ,0 12 4,0 27 9,0 8 2,7 211 70,6 299 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 202 6 2,3 59 22,2 0 ,0 6 2,3 6 2,3 0 ,0 189 71,1 266 

Lorca 1.904 156 6,9 210 9,3 1 ,0 147 6,5 333 14,8 311 13,8 1.097 48,6 2.255 

Lorquí 241 20 6,5 50 16,3 0 ,0 20 6,5 17 5,6 12 3,9 187 61,1 306 

Mazarrón 460 51 8,9 65 11,4 0 ,0 51 8,9 29 5,1 24 4,2 351 61,5 571 

Molina de Segura 1.428 136 7,8 216 12,3 2 ,1 134 7,7 161 9,2 79 4,5 1.021 58,4 1.749 

Moratalla 275 31 9,5 20 6,2 0 ,0 31 9,5 9 2,8 6 1,8 228 70,2 325 

Mula 719 48 5,1 185 19,7 0 ,0 49 5,2 18 1,9 113 12,0 528 56,1 941 

Murcia 9.515 1.010 8,3 1.926 15,8 0 ,0 976 8,0 1.466 12,0 356 2,9 6.460 53,0 12.194 

Ojós 42 1 1,8 12 21,8 0 ,0 1 1,8 3 5,5 0 ,0 38 69,1 55 

Pliego 160 7 3,2 64 29,4 0 ,0 7 3,2 8 3,7 35 16,1 97 44,5 218 

Puerto Lumbreras 401 56 10,6 81 15,4 69 13,1 56 10,6 26 4,9 4 ,8 234 44,5 526 

Ricote 69 3 3,8 7 8,9 0 ,0 3 3,8 4 5,1 0 ,0 62 78,5 79 

San Javier 443 73 13,0 53 9,5 0 ,0 73 13,0 92 16,4 50 8,9 219 39,1 560 

San Pedro del Pinatar 463 73 12,5 65 11,1 5 ,9 72 12,3 98 16,8 16 2,7 256 43,8 585 

Santomera 311 19 5,3 36 10,0 0 ,0 17 4,7 31 8,6 8 2,2 250 69,3 361 

Torre Pacheco 448 108 18,2 54 9,1 0 ,0 108 18,2 32 5,4 23 3,9 269 45,3 594 

Torres de Cotillas 608 58 7,5 125 16,2 0 ,0 59 7,7 53 6,9 10 1,3 466 60,4 771 

Totana 571 85 12,1 59 8,4 22 3,1 83 11,8 63 9,0 6 ,9 383 54,6 701 

Ulea 36 2 5,0 2 5,0 0 ,0 2 5,0 6 15,0 0 ,0 28 70,0 40 

Unión La 252 49 15,6 15 4,8 0 ,0 49 15,6 21 6,7 1 ,3 180 57,1 315 

Villanueva del Río Segura 88 3 3,0 8 8,1 0 ,0 3 3,0 22 22,2 2 2,0 61 61,6 99 

Yecla 598 109 14,2 96 12,5 0 ,0 109 14,2 37 4,8 56 7,3 362 47,1 769 

REGIÓN DE MURCIA 32.133 3.584 8,9 5.251 13,1 219 ,5 3.521 8,8 4.175 10,4 1.892 4,7 21.595 53,7 40.237 

Jumilla 707 66 8,0 61 7,3 0 ,0 66 8,0 87 10,5 29 3,5 521 62,8 830 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2017  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 91 25,9 261 74,1 352 

Abarán 384 54,2 325 45,8 709 

Águilas 346 47,1 389 52,9 735 

Albudeite 33 26,0 94 74,0 127 

Alcantarilla 709 55,4 571 44,6 1.280 

Alcázares Los 129 47,8 141 52,2 270 

Aledo 15 38,5 24 61,5 39 

Alguazas 100 38,3 161 61,7 261 

Alhama de Murcia 264 47,6 291 52,4 555 

Archena 232 28,3 589 71,7 821 

Beniel 142 43,3 186 56,7 328 

Blanca 184 51,3 175 48,7 359 

Bullas 459 55,1 374 44,9 833 

Calasparra 106 32,1 224 67,9 330 

Campos del Río 32 26,4 89 73,6 121 

Caravaca de la Cruz 281 33,7 552 66,3 833 

Cartagena 2.419 55,7 1.924 44,3 4.343 

Cehegín 229 44,6 285 55,4 514 

Ceutí 209 50,6 204 49,4 413 

Cieza 502 39,8 760 60,2 1.262 

Fortuna 65 19,0 278 81,0 343 

Fuente Álamo de Murcia 88 29,4 211 70,6 299 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 309 37,2 521 62,8 830 

Librilla 77 28,9 189 71,1 266 

Lorca 1.158 51,4 1.097 48,6 2.255 

Lorquí 119 38,9 187 61,1 306 

Mazarrón 220 38,5 351 61,5 571 

Molina de Segura 728 41,6 1.021 58,4 1.749 

Moratalla 97 29,8 228 70,2 325 

Mula 413 43,9 528 56,1 941 

Murcia 5.734 47,0 6.460 53,0 12.194 

Ojós 17 30,9 38 69,1 55 

Pliego 121 55,5 97 44,5 218 

Puerto Lumbreras 292 55,5 234 44,5 526 

Ricote 17 21,5 62 78,5 79 

San Javier 341 60,9 219 39,1 560 

San Pedro del Pinatar 329 56,2 256 43,8 585 

Santomera 111 30,7 250 69,3 361 

Torre Pacheco 325 54,7 269 45,3 594 

Torres de Cotillas 305 39,6 466 60,4 771 

Totana 318 45,4 383 54,6 701 

Ulea 12 30,0 28 70,0 40 

Unión La 135 42,9 180 57,1 315 

Villanueva del Río Segura 38 38,4 61 61,6 99 

Yecla 407 52,9 362 47,1 769 

REGIÓN DE MURCIA 18.642 46,3 21.595 53,7 40.237 


